112 **P**rimo peccat mortaliter clericus, quoad beneficia, qui vult querere illa per simoniam, siue metale, siue conuentionalem, siue realem: sine tamen excommunicatione, & obligatione restituendi, si non querit, & etiam si querit, nisi simonia sit realis: quid autem sit simonia, & quotuplex, & quæ excommunicat,

excommuni  
113 Quibus  
cipit aliquen  
nua, donec e  
modo null  
intercedat, &  
contradice  
Secundo pe  
sam in fauor  
rit beneficiū  
nesciens id e  
rem eius, & e  
commodano  
quo, vel ad quo  
nō consenti  
rendi illud: si  
bus, present  
non interue  
fer: siue quia  
paliter motu  
quiti prima  
Host. & etia  
quidem quo  
men quoad  
uocet coram  
beneficium  
114 Terrio p  
accipit, vel t  
fructus perc  
esse canonic  
Quarto pe  
dimit aliter  
alienis male  
& qui perm  
115 Quinto  
commissam  
debet tamen  
quod si sic fi  
alteri Eccles  
arbitror in  
Sexto pecc  
ficiam cura  
cius possessi  
beat stat. ne  
illud h, imo  
pax ad quon  
116 Septimo

non restituens, non  
e 25. annum, non  
ium curatum ob-  
, & quid de du-  
vel pensionem.  
inscientia.  
Secundus.  
& quare.  
retinens sponsalia  
ab ea excusent,  
& quare excusant  
uet, & per ex-  
regulariter, nisi  
unc cui restituat,  
ex causa plura,  
do quam dis-  
ea non obligato  
ad sepulchram  
e sunt illa, non  
aritate, & mor-  
fiteatur fidem,  
36.  
ochiali.  
Abbas minuire  
ndatum, coad-  
o conferatur.  
is sine.  
Beneficia, qui  
sive conuen-  
tione, & o-  
nerit, nisi si-  
plex, & quare  
communicat,

excommunicat, dictum est late supra a.

113 Quibus addo non admittere simoniam Episcopum, qui accipit aliquem in familiarem suum, constituta certa mercede annua, donec ei aliquod beneficium conferat, secundum Hostien.

b modo nullum pactum post illud collatum de gratis seruiendo intercedat, & ita Maior, cui consentit Hostiensis, existimans se contradicere illi.

Secundo peccat mortaliter, qui per simoniam ab alio commissam in fauorem eius ipso ignorante, & non contradicente, quaerit beneficium, in quo, vel ad quod nullum ius prius habebat, & resciscens id consentit, ve illico non renuntiat illud d. Dixi, in fauorem eius, & eo non contradicente, quia secus si ad nocendum ei, vel commodandum, sed eo contradicente committeretur e. Dixi, in quo, vel ad quod nullam ius habebat, alias enim secus si ipse in eam non consentit si & etiam si illa simonia aliena non fuit causa quaerendi illud: siue quia commissam fuit cum vno ex multis electoribus, presentatoribus, aut a collatoribus, quorum maior pars, ea non interueniente, illum elegerit, presentasset, aut ei contulisset: siue quia is, cum quo admissa fuit, non fuit ob eam principaliter motus: quamuis ob id data fuisset, vt resoluiamus g, sequenti primam opinionem glossae h, quae quamuis limiteretur ab Host. & etiam a Panormit. licet minus quam ab ipso, & recte quidem quoad forum exterius, per rationem Ioan. Andreae: tamen quoad forum conscientiae, quod sola veritate nititur a, non nocet coram Deo simonia quae vere non fuit causa quaerendi beneficium, quod sine illa aequae atque cum illa quaereretur.